О реализации пилотного проекта по отработке механизма допуска средств измерений к
применению в рамках Евразийского экономического союза

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 11 апреля 2023 года
№ 43.
      1. Одобрить инициативу Республики Армения, Республики Беларусь, Кыргызской
Республики и Российской Федерации о реализации пилотного проекта по отработке
механизма допуска средств измерений к применению в рамках Евразийского
экономического союза (далее – пилотный проект) исходя из того, что:
      участниками пилотного проекта являются уполномоченные органы Республики
Армения, Республики Беларусь, Кыргызской Республики и Российской Федерации в
области обеспечения единства измерений;
      уполномоченные органы Республики Казахстан в области обеспечения единства
измерений присоединятся к пилотному проекту при наличии заинтересованности;
      срок реализации пилотного проекта – до 31 декабря 2023 г.
      2. Просить уполномоченные органы Республики Армения, Республики Беларусь,
Кыргызской Республики и Российской Федерации до 1 апреля 2023 г. согласовать и
представить в Евразийскую экономическую комиссию план мероприятий по
реализации пилотного проекта.
      3. Евразийской экономической комиссии:
      обеспечить на регулярной основе рассмотрение информации о ходе реализации
пилотного проекта Консультативным комитетом по техническому регулированию,
применению санитарных, ветеринарных и фитосанитарных мер;
      рассмотреть возможность использования результатов реализации пилотного
проекта при подготовке предложений о внесении изменений в акты Евразийской
экономической комиссии в области обеспечения единства измерений.
      4. Просить Правительство Республики Казахстан рассмотреть возможность
присоединения к пилотному проекту.
      5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан